
 

 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 636 с углубленным изучением иностранных языков 
Центрального района Санкт-Петербурга 

_________________________________________________________________ 

191186,                                                                                                                                      тел. (812) 571-16-60 
Санкт-Петербург,                                                                                                                            факс  417-53-50 
наб. р. Мойки д. 38, литера А                  e -mail: sch636@center-edu.spb.ru 

          
ПРИКАЗ 

 

 

 

№ 181 от «23» сентября 2025 г. 

 

О зачислении на обучение по дополнительным  

общеразвивающим программам в группы  

отделения дополнительного образования детей (далее – ОДОД)  

в 2025-2026 учебном году 

________________________________________ 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании Устава ГБОУ СОШ № 636 Центрального района 

Санкт-Петербурга, Положения о структурном подразделении ОДОД ГБОУ СОШ № 636 

Центрального района Санкт-Петербурга 

В целях регламентации работы объединений дополнительного образования детей в ГБОУ 

СОШ № 636 Центрального района Санкт-Петербурга в 2025-2026 учебном году на 

основании заявлений родителей (законных представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить обучающихся в количестве 417 человек на обучение по 

Дополнительным общеразвивающим программам (далее – ДОП) в 2025-2026 учебном году 

следующим количественным составом. Списки обучающихся прилагаются (приложение 1): 

 ДОП «Компьютерное моделирование» (руководитель Леонов В.А.): 35 человек; 

 ДОП «Основы физической подготовки» (ОФП) (руководитель Шелудченкова Д.С.): 

15 человек; 

 ДОП «Волейбол» (руководитель Шелудченкова Д.С.): 26 человек; 

 ДОП «Шахматы» (руководитель Агалакова И.П.): 30 человек; 

 ДОП «Подвижные игры» (руководитель Былков С.А.): 19 человек; 

 ДОП «Вокально-хоровая студия» (руководитель Васильева П.Е.): 42 человека; 

 ДОП «Театральная студия «Вдохновение» (руководитель Иванова Л.Н.): 15 человек; 

 ДОП «Мягкие истории» (руководитель Тихомирова А.В.): 24 человека; 

 ДОП «Финансовая грамотность» (руководитель Федотова А.В.): 15 человек; 

 ДОП «Учебные суды» (руководитель Иванова А.М.): 15 человек; 

 ДОП «Книжный клуб» (руководитель Бургонова Е.Ю.): 36 человек; 

 ДОП «Безопасное колесо» (руководитель Алексеева В.В.): 15 человек; 

 ДОП «Немецкий для начинающих» (руководитель Леус М.А.): 17 человек; 

 ДОП «Немецкий для начинающих» (руководитель Рочев Д.И.): 30 человек; 

 ДОП «Подготовка к международному экзамену FCE (B2 First)» (руководитель 

Колоницкая Л.Б.): 15 человек;  

mailto:sch636@center-edu.spb.ru


 ДОП «За страницами учебника географии» (руководитель Прошина Н.Н.): 15 

человек;  

 ДОП «Чудесный город» (руководитель Булгакова Е.Ю.): 15 человек; 

 ДОП «За пределами родного края» (руководитель Рочев Д.И.): 15 человек; 

 ДОП «Клуб юных дипломатов» (руководитель Рочев Д.И.): 22 человека. 

 

2. Руководителю ОДОД Глазковой Е.К.: 

2.1. Скорректировать общие списки групп дополнительного образования и количественный 

состав в учебном плане на 2025-2026 учебный год. 

2.2. Вести контроль посещаемости и наполняемости групп дополнительного образования в 

2025-2025 учебном году. 

3. Ответственной за ведение официального сайта школы Шишловой А.В.: 

3.1. Разместить настоящий приказ о зачислении обучающихся на обучение по 

дополнительным общеразвивающим программам в разделе «Отделение дополнительного 

образования». 

4. Методисту Былкову С.А. организовать работу по ведению портала «Навигатор 

дополнительного образования», приёма заявок на программы, созданию электронного 

журнала ОДОД. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор       Д.И. Рочев 

 

 

С приказом ознакомлены:      Е.К. Глазкова 

          А.В. Шишлова 

          А.В. Былков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу ГБОУ СОШ № 636  

Центрального района Санкт-Петербурга 

№ 181 от 23.09.2025 г. 

 

 

Список обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам 

отделения дополнительного образования детей  

в 2025-2026 учебном году 

 

 
 ДОП «Финансовая грамотность» 

номер ФИО обучающегося класс 

1 Гурбанов Исмаил 6б 

2 Гурбанова Марьям  5а 

3 Гуров Семён  5а 

4 Давут Ариана 5а 

5 Драгунов Александр  5а 

6 Лутченко Александра  7а 

7 Михалев Владислав 5а 

8 Новоселов Георгий 5б 

9 Попова Елизавета  5б 

10 Семеняко Дарья 5а 

11 Солодова Елизавета 5а 

12 Удинская Елизавета  5б 

13 Чернышова Лада 5а 

14 Боскис Любовь 5а 

15 Велли Софья  5а 

 

• ДОП «ОФП» 

номер ФИО обучающегося класс  

1 Беляева Тамара  5б 

2 Гуров Семён  5а 

3 Деги Роберт 5а 

4 Михалев Владислав  5а 

5 Сомов Елисей  5б 

6 Чернышова Лада 5а 

7 Драгунов Александр 5а 

8 Качаев Артур  5а 

9 Кулакова Варвара 5а 

10 Покорняк Феликс 5а 

11 Михалев Владислав 5а 

12 Акинчев Алексей 5б 

13 Кузьмина Дарья 5б 

14 Кузьмина Ольга 5б 

15 Михайлов Николай 5б 

 

 

 ДОП «Книжный клуб» 

номер ФИО обучающегося класс 



1 Александрович Майя  3а 

2 Вавилов Ярослав 4а 

3 Вильчук Константин 4а 

4 Гальцев Глеб 4а 

5 Григорьев Тимофей  3а 

6 Давут Алан 2а 

7 Драчева Анастасия 4а 

8 Иванова Майя  3а 

9 Китлинская Александра  3а 

10 Ландграф Агния  3а 

11 Лебедева Полина 4а 

12 Локтионов Степан 4а 

13 Лузгин Мартин  3а 

14 Лукьянов Иван  3а 

15 Матвеева Вероника 4а 

16 Мельцина Валерия 4а 

17 Мищенко Кира 4а 

18 Новоселова Антонина 4а 

19 Песок Кира 4а 

20 Петров Михаил 4а 

21 Плинер Сара 2а 

22 Принц София 4а 

23 Румянцев Юрий 4а 

24 Русакович Сергей 4а 

25 Тихомирова Татьяна  4а 

26 Тихомирова Юлия  2а 

27 Харшак Арина 4а 

28 Чернышова Ульяна 2а 

29 Волынец Елизавета 2а 

30 Драчев Георгий 2а 

31 Юнгина Анна 2а 

32 Осипова Анна 2а 

33 Вильчук Аглая 2а 

34 Бреслер Девора 2а 

35 Гордина Полина 2а 

36 Золотов Иван 2а 

 
 «Чудесный город» 

номер ФИО обучающегося класс 

1 Балканская Марианна  1б 

2 Быркин Андрей  1б 

3 Ванин Лука  1а 

4 Давут Алан 2а 

5 Иванова Майя  3а 

6 Кацер Марк  1а 

7 Ландграф Агния  3а 

8 Михалев Владислав  5а 



9 Михалева София  3а 

10 Остроумов Илия  1б 

11 Пирумов Петр 1а 

12 Попова Елизавета  5б 

13 Урашадзе Тариел 1а 

14 Маклакова Варвара 2а 

15 Золотов Иван 2а 

 
 «Шахматы» 

номер  ФИО ученика класс 

1 Адамян Мария 1б 

2 Акенина Ева  1б 

3 Ванин Лука  1а 

4 Глазунова Ева 1а 

5 Гукин Артём 1б 

6 Ефимова Вера 1а 

7 Казиева Сара 1а 

8 Калинин Матвей 1а 

9 Капустин Марк 1а 

10 Мамина Александра 1а 

11 Манохин Матвей 1а 

12 Митенева Эмилия  1а 

13 Михайлов Демид 1б 

14 Новосёлова Анна 1а 

15 Овсянников Николай 1а 

16 Путинихин Иван 1а 

17 Овчинникова Анна  1а 

18 Огнева Варвара 1а 

19 Остроумов Илья 1б 

20 Пирумов Петр 1а 

21 Публикова Влада  1а 

22 Сабадаш Игорь  1а 

23 Семеняко Мария  1а 

24 Третьякова София 1а 

25 Балканская Марианна 1б 

26 Кацер Марк 1а 

27 Попова Александра 1а 

28 Юргенсон Вера 1а 

29 Адамян Мария 1б 

30 Балканская Марианна 1б 

 
 «Вокально-хоровая студия» 

номер ФИО обучающегося класс 

1 Авербух Лев 2а 

2 Адамян Мария 1б 

3 Александрович Майя  3а 

4 Алексеева Александра 6б 

5 Борчукова Эмилия  1б 



6 Буният-заде Муслим  1а 

7 Быркин Андрей 1б 

8 Вильчук Аглая 2а 

9 Вильчук Константин 4а 

10 Глазунова Ева 1а 

11 Греджева Злата  3а 

12 Иванова Майя 3а 

13 Калашян Михаил   3а 

14 Капустин Марк 1а 

15 Кацер Марк   1а 

16 Лахадырь Зоя  1б 

17 Лузгин Мартин 3а 

18 Маклаков Роман  1б 

19 Маклакова Александра  3а 

20 Маклакова Варвара 2а 

21 Мамина Александра 1а 

22 Матвеева Вероника 4а 

23 Митенева Эмилия   1а 

24 Михалева София  3а 

25 Мищенко Кира 4а 

26 Нафталиев Даниэль 2а 

27 Новосёлова Анна 1а 

28 Овсянников Николай 1а 

29 Осипова Анна 2а 

30 Осьмак Татьяна  3а 

31 Песок Кира 4а 

32 Петров Михаил  4а 

33 Публикова Влада  1а 

34 Румянцев Юрий 4а 

35 Сабадаш Игорь  1а 

36 Славич Елизавета Кирилловна  3а 

37 Степанова София 1б 

38 Субботенко Ольга 3а 

39 Урушадзе Тариел 1а 

40 Федонина Александра 2а 

41 Цветаев Валентин Сергеевич  3а 

42 Чернышрва Ульяна  2а 

 

 «Немецкий для начинающих» (рук. Леус М.А.) 

номер ФИО обучающегося класс 

1 Хазиева Агния 5а 

2 Семеняко Дарья 5а 

3 Качаев Артур  5а 

4 Марченков Марат 5а 

5 Цыпленкова Дарина  5а 

6 Вестя София 5а 



7 Джексон Лио 5а 

8 Герман Леон 5а 

9 Капустин Богдан 5б 

10 Михайлов Николай 5б 

11 Козлова Майя 5б 

12 Цветаева Антонина 5б 

13 Удинская Елизавета 5б 

14 Попова Елизавета 5б 

15 Габидуллин Артур 5б 

16 Беляева Тамара 5б 

17 Галышев Иван 5б 

 
 «Немецкий для начинающих» (рук. Рочев Д.И.) 

номер ФИО обучающегося класс 

1 Гусева Екатерина 6а 

2 Дорожинская Анна 6а 

3 Коляда Любовь 6а 

4 Шерр Гавриил 6а 

5 Воробьев Евгений 6а 

6 Виноградов Артем 6а 

7 Шахтова София 6а 

8 Адельшин Антон 6б 

9 Басов Дмитрий 6б 

10 Волчук Евгений 6б 

11 Гурбанов Исмаил 6б 

12 Татаринов Илья 7а 

13 Румянцева Александра 7а 

14 Угловой Илья 8б 

15 Соловьева Елена 8б 

16 Слободин Герман 8б 

17 Безменова Варвара 8б 

18 Щаникова Таисия 8б 

19 Васильева Вероника 9б 

20 Проскурнина Полина 9б 

21 Штокман Елизавета 9а 

22 Чинякова Ульяна 9а 

23 Шерр Серафима 9а 

24 Якушина Снежана 9а 

25 Александрова Ирина 10а 

26 Хазиева Латифа 10а 

27 Журавлева Полина 10а 

28 Кузьменко Елизавета 10а 

29 Алиев Георгий 10а 
30 Иванова Наталия 10а 

 



 «Мягкие истории» 

номер ФИО обучающегося класс 

1 Андрецова Надежда  5б 

2 Балканская Марианна 1б 

3 Борчукова Эмилия  1б 

4 Глазунова Ева 1а 

5 Давут Ариана 5а 

6 Зубанова Арина 3а 

7 Иванова Майя  3а 

8 Костина Нина  5б 

9 Мамина Александра 1а 

10 Митенева Эмилия 1а 

11 Михайлов Марк 2а 

12 Овчинникова Анна  1а 

13 Огнева Вварвара 1а 

14 Попова Александра 1а 

15 Попова Елизавета  5б 

16 Семеняко Мария  1а 

17 Солодова Елизавета 5а 

18 Федонина Александра 2а 

19 Хазиева Агния  5а 

20 Юргенсон Вера 1а 

21 Чернышова Ульяна 2а 

22 Чернышова Лада 5а 

23 Цхэ Мария 1б 

24 Храпова Алиса 3а 

 

 «Театральная студия «Вдохновение» 

номер ФИО обучающегося класс 

1 Андреев Андрей   7а 

2 Белодедова Софья  7а 

3 Зубанов Кирилл 7а 

4 Козлова Майя  5б 

5 Михалев Владислав  5а 

6 Румянцева Александра  7а 

7 Семеняко Дарья 5а 

8 Сомов Елисей  5б 

9 Удинская Елизавета  5б 

10 Акинчева Алиса 7а 

11 Алексеева Александра  6б 

12 Антоненко Илона  7а 

13 Непомнящий Дмитрий  7а 

14 Чернышова Лада 5а 

15 Попова Елизавета 5б 

 

 

 
 «Компьютерное моделирование» 



номер ФИО обучающегося класс 

1 Антоненко Глеб  3а 

2 Борчукова Эмилия  1б 

3 Глазунова Ева 1а 

4 Григорьев Тимофей  3а 

5 Гукин Артём 1б 

6 Давут Алан 2а 

7 Еремина Ася 4а 

8 Зубанова Арина  3а 

9 Капустин Марк 1а 

10 Кацер Марк  1а 

11 Лекарев Михаил  1б 

12 Маклаков Роман  1б 

13 Мамина Александра 1а 

14 Манохин Матвей  1а 

15 Митенева Эмилия  1а 

16 Михайлов Демид  1б 

17 Николаева Уна 3а 

18 Овсянников Николай 1а 

19 Осьмак Татьяна 3а 

20 Павлова Виктория  8б 

21 Фоминых Игнатий  8б 

22 Зубанов Кирилл 7а 

23 Коровин Игорь  7а 

24 Акинчева Алиса 7а 

25 Андреев Андрей 7а 

26 Ломоносов Михаил 7а 

27 Локтионова Мария 7а 

28 Алиев Борис 8а 

29 Байдакова Арина 8а 

30 Заркевич Николай 8а 

31 Звонарева Татьяна 8а 

32 Трегубов Архип 8а 

33 Беляев Фёдор 9а 

34 Александрова Ирина  10а 

35 Каплин Егор 10а 

 

 «Клуб юных дипломатов» 

номер ФИО обучающегося класс 

1 Антоненко Алина  6а 

2 Безменова Варвара 8б 

3 Быстров Иван  8б 

4 Воробьев Евгений  6а 

5 Воробьева Мария  5а 

6 Галстян Тарон  8а 

7 Губарев Евгений  5б 

8 Гуров Семён  5а 



9 Давут Ариана 5а 

10 Джексон Лио 5а 

11 Драгунов Александр  5а 

12 Капустин Богдан  5б 

13 Козлова Майя  5б 

14 Коровин Игорь  7а 

15 Лотова Людмила  8б 

16 Михалев Владислав  5а 

17 Попова Елизавета  5б 

18 Румянцева Александра  7а 

19 Солодова Елизавета  5а 

20 Хизриев Малик  8а 

21 Чинякова Кира  6б 

22 Чернышова Лада  5а 

 

 «Волейбол» 

номер ФИО обучающегося класс 

1 Алиев Борис  8а 

2 Аминов Ярослав  11а 

3 Антоненко Алина  6а 

4 Антоненко Илона   7а 

5 Аржаева Анфиса  8а 

6 Беленко Ангелина  6а 

7 Белодедова Софья   7а 

8 Беляев Фёдор  9а 

9 Гудков Кирилл  11а 

10 Деги София  9а 

11 Коваленко Михаил  9а 

12 Коняев Алексей  8а 

13 Кумец Полина   11а 

14 Мольков Ростислав  10а 

15 Пашукова Анна  6а 

16 Самсонова Александра 8б 

17 Самсонова Лидия  7а 

18 Семенюк Анна  7а 

19 Серов Павел  9а 

20 Фоминых Эмилия  6б 

21 Хизриев Малик 8а 

22 Шерр Серафима 9б 

23 Иванов Андрей 9а 

24 Мешков Петр 9а 

25 Коняев Александр 9б 

26 Османов Муталим 9б 

 

 

 

 

 «Подвижные игры» 



номер ФИО обучающегося класс 

1 Ванин Лука  1а 

2 Веселко Роман 3а 

3 Глазунова Ева 1а 

4 Зубанова Арина 3а 

5 Калашян Михаил   3а 

6 Капустин Марк 1а 

7 Маклаков Роман  1б 

8 Маклакова Александра  3а 

9 Мамина Александра 1а 

10 Остроумов Илия  1б 

11 Пирумов Петр 1а 

12 Публикова Влада  1а 

13 Путинихин Дмитрий 3а 

14 Сабадаш Игорь  1а 

15 Субботенко Ольга 3а 

16 Урашадзе Тариел 1а 

17 Федонина Александра 2а 

18 Чернышова Ульяна 2а 

19 Лузгин Мартин  3а 

 

 «Безопасное колесо» 

номер ФИО обучающегося класс 

1 Алексеева Александра  6б 

2 Алиев Борис 8а 

3 Гуров Семён  5а 

4 Джурабаева Ясмина 6б 

5 Заркевич Николай 8а 

6 Иваненко Софья 6б 

7 Казиева София 6б 

8 Ключкин Тимофей 8а 

9 Михалев Владислав  5а 

10 Стоянова Кристина 6б 

11 Трегубов Архип 8а 

12 Якименко Валерия 6б 

13 Федосков Марк 56 

14 Федоскова Амелия 5б 

15 Журавлев Алексей 8а 

 

 

 

 «Учебные суды» 

номер ФИО обучающегося класс 

1 Быстров Иван 8б 

2 Домнина Анастасия 8а 

3 Матросович Майя 9б 

4 Аминов Ярослав 11а 

5 Шонуров Кирилл 10а 



6 Белотурова Вера 10а 

7 Гудков Кирилл 11а 

8 Лотова Людмила 8б 

9 Угловой Илья 8б 

10 Силина Зоя 8б 

11       Огнева Софья 8а 

12 Заркевич Николай 8а 

13 Сидоренко Алена 8а 

14 Скрипкина Анастасия 8а 

15 Трегубов Архип 8а 

 

 «За пределами родного края» 

номер ФИО обучающегося класс 

1 Беляева Тамара  5б 

2 Гуров Семён  5а 

3 Давут Ариана 5а 

4 Джексон Лио 5а 

5 Еловего Ирина  6а 

6 Коровин Игорь  7а 

7 Костина Нина  5б 

8 Михалев Владислав  5а 

9 Семеняко Дарья 5а 

10 Солодова Елизавета  5а 

11 Удинская Елизавета  5б 

12 Чинякова Анастасия  11а 

13 Чинякова Кира  6б 

14 Беляев Федор 9а 

15 Васильев Илья 9а 

 

 «За страницами учебника географии» 

номер ФИО обучающегося класс 

1 Беляев Федор 9а 

2 Вайнио Габриэла 9а 

3 Веселов Дамир 9а 

4 Ковалев Иван 9б 

5 Костин Михаил 9а 

6 Огурцова Таисия 9а 

7 Серов Павел 9а 

8 Каллионтзи Анна  9а 

9 Храпов Никита 9а 

10 Васильев ИльяОсманов Муталим 9а 

11 Калюжная Мария 10а 

12 Крчубей Евдокия 10а 

13 Струнина Таисия 10а 

14 Шмагина Анастасия 10а 

15 Чинякова Ульяна 9а 

 

 

 



 «Подготовка к международному экзамену FCE (B2 First)» 

номер ФИО обучающегося класс 

1 Александрова Ира 10а 

2 Алиев Георгий 10а 

3 Бамбурин Андрей 10а 

4 Волчук Соня 10а 

5 ⁠Гарманов Саша 10а 

6 Жильцова Фаня 10а 

7 Журавлева Полина 10а 

8 Запольский Федор 10а 

9 Кочубей Евдокия 10а 

10 Кузьменко Лиза 10а 

11 Мамин Гриша 10а 

12 Морозова Соня 10а 

13 Струнина Тася 10а 

14 Татаренко Ира 10а 

15 Тейкина Дарья 10а 

 


		2025-09-23T18:55:56+0300
	Рочев Денис Игоревич




